
２０２４年３月吉日 

ご家族の皆様へ 

医療法人 好文会 

あねとす病院 

院長 黒澤 永 

直接面会の再開について 

 平素より当院感染対策にご理解とご協力を賜り誠にありがとうございます。 

これまで、新型コロナウイルス感染対策のため対面による面会を中止させて頂いておりましたが

感染状況も比較的安定していることから、令和５年 6 月１日(木)より直接面会を下記の面会ルー

ルを設けた上で、面会の再開をさせていただきます。内容をご理解いただいた上で、面会ルール

を遵守いただきご協力お願い致します。尚、直接面会再開に伴いビデオ通話は中止いたします。 

 今後の感染状況により、対面による面会を再度中止しビデオ通話を再開する場合もございます

ので何卒ご理解の程よろしくお願い致します。 

 

〇面会について 

 日時：月曜日～土曜日（日・祝日を除く）※1 日 2 組まで 

【2・3・4 療養病棟】  第 1 回：14：00  第 2 回：14：30 

 

【３階包括ケア病棟】  第 1 回：13：30  第 2 回：16：00 

 

時間  ：10 分以内 

回数  ：月２回まで（予約枠が空いていれば１回目の面会終了時に次回のご予約可能） 

 人数  ：2 名まで 

 対象  ：18 歳以上 

 場所  ：各階のホール(３階療養病棟の呼吸器をご使用している患者様は、 

自室によりカーテン隔離にて面会) 

 

〇予約方法 

  電話受付：13：00～16：30（日・祝日以外） 048-571-5311(代)  

（電話にて面会希望の旨と患者様のお名前をお伝えください。） 

  ※翌月のご予約開始は、毎月 25 日より承ります。 

 

 

  ⓵手指消毒・マスクの着用・検温にご協力ください。 

   ※記録用紙に面会の７日前から検温の記録をお願いいたします。 

    ホームページからダウンロード又は、用紙を受け取りに受付までお越しください。 

  ②面会後、体調不良が発覚した場合はご連絡ください。 

 

【面会にあたってのお願い】 

 

 
 


